枚方南支部HP委員会議事録（8月度）
2021-08-08（Ｒ4）　中溝

2021年8月06日（金） 13:00～16:45　（オンライン委員会）
◇出席者：梅原、吉川、櫻田、徳田、冨松、永井、中溝、中村、松島 （50音順）
◇欠席者：中島支部長

【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止、延期 　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇進行：中溝、議事録：中溝

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当
8月 カラオケ同好会（8/7、8/16） 吉川 くらわん会（8/3）たそがれ　ツバメの巣 中止 中溝

茶道同好会（8/11） 冨松 マジック同好会（8/4） 中止 中村
松市会（8/23）中止 中村
どんぐり会（8/26）中止 中村

9月 カラオケ同好会（9/4、9/20） 吉川 マジック同好会（9/1）  中止 中村
茶道同好会（9/8） 冨松 くらわん会（9/7）歴史探訪　城南宮　　中止 松島
65歳節目懇談会　（9/11） 徳田 どんぐり会（9/9、9/23） 中村
くらわんかオープン　（9/13） 中村 女性会員懇談会　（9/13） 松島

松市会（9/27） 中村
10月 カラオケ同好会（10/2、10/18） 吉川 くらわん会（10/5）　河内ワイナリー 永井

くらわんかオープン　（10/11） 中村 マジック同好会（10/6） 中村
茶道同好会（10/13） 冨松 どんぐり会（10/14、10/28） 中村
秋の友愛訪問（全会員）（10月～11月） 櫻田 松市会（10/25） 中村
天の川C&W（10/23） 徳田 京阪7支部合同行事　中止 吉川

※最新の行事予定です。今後の感染状況で変更の可能性があります。

【本日のテーマ】

 【支部長報告】　中島支部長欠席のため中村さんより行事日程報告
・9/11 65歳節目懇談会　・9/13 女性会員懇談会　・レクリエーションはボーリングに変更（日程未確定）
・京阪7支部合同行事は中止、別途行事検討中　・秋の友愛訪問（10-11月）　・社会貢献　予定通り、天の川
　は未確定(枚方市の判断)　・1/30新春懇談会(守口アゴーラ)　・班別懇談会は10-11月頃各班で実施

①【毎月の定例テーマ】
①-1 夢中人（吉川）

・8月掲載中 ： 9班 矢野さん（水墨画）担当：梅原さん。氏名のルビを追加、都度個別CSSで調整。
・11月頃亀岡さん（マジック）　は夢中人一旦候補を中止。（本人申し出により）
・11月頃 ：松原さん（ボーイスカウト）　担当：吉川さん　亀岡さんNGのためは松原さんを前倒しでお願いする
・松本さん（陶芸）OK　担当：徳田さん、取材対応とする。時期は2022年2～3月頃。
　松原さんは原稿依頼する。宮川さんが夢中人候補に本人希望しているので、内容を見極める。

①-2 Enjoy Shoai（永井）
・8月掲載候補未定のまま。毎月の掲載には無理がきているとの議論有。
・候補リストの中から次のメンバーへ個別対応を行う。中町（冨松）、栗田（吉川） 、綿貫・山口南海夫（櫻田）
　大橋（中村）に個別に依頼をしていく。（）内が依頼担当。

①-3 支部トップ写真（吉川）
・7/17～8/8：石田（日本百名山挑戦の思い出）掲載中

・9月：徳田（季節の花他）枚方祭りは中止？　コスモス・サルスベリくらい　・行事を探してみる（松島さん）
・10月：冨松
トップ写真の入手について①9月分を和田さんにお願いする（中村）
　　　　　　　　　　　　　　　　 ②旧MH写そう会メンバーに新規に写真提供者をお願いする（岸田、小林）

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】
②-1 本部HP委員会報告（中村）：7月報告済、8月はなし

・7月のHPアクセス状況・・・グーグルアナリスティックスで確認。オリンピックの関係かアクセス数が減少している。

②-2 【スキルアップ】 ・ブラウザにキャッシュを残さない設定方法について　（冨松さん）・・・時間切れ未実施

③【HPの課題検討、確認事項他】
③‐1 ・秋の友愛訪問でのHP活用調査について（中村）～　事前調査の内容の報告（徳田・松島）より

1) HP活用度アンケートは友愛訪問で支部役員が調査し、詳細内容の確認が必要な場合は
   HP委員が再度、訪問調査を実施することも考える。
2) 訪問時に会員さんが不在の場合はアンケート用紙をお渡しておいて、後で回収したらどうか。

③‐2 ・支部役員へのWP活用教育（松島）リアル会議の結果報告。・・・9月支部役員会で実施予定
③‐3 ・メルマガ回数の増加・・・本部推奨のＡＣメーラを活用し、支部新作ＨＰの新規公開情報をメール通知を行う。

　具体的な対応策は継続検討。

④【その他】以降の議事録は、リモート、リアル時も月当番が担当

・9月度HP委員会： 9月3日 （金） 　13:00～（議事録担当：松島）　（オンライン）
・10月度HP委員会： 10月1日 （金） 　13:00～（議事録担当：梅原）　（ユーカリ）

・8/9～8/31：和田（夏の風物／写真入手済）